



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Fecha de emisión: 3/12/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00288**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA TALLERES DE PLOMERIA PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DE LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ferrecentro Lissette, SRL**

RNC: **131299687**

Nombre comercial: **Ferrecentro Lissette, SRL**

Domicilio comercial: **11 , 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-774-0952**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **974,479.40**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31231313	TUBO PVC S/PRESION DE 2''	24.00	UD	775.00	18,600.00		3,348.00	0.00	21,948.00
2	31162308	Valvula p/cisterna de 3/4	5.00	UD	550.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
3	31201617	Cemento pvc azul 4 onz	12.00	UD	260.00	3,120.00		561.60	0.00	3,681.60
4	40142309	Adaptador pvc hembra de 3/4	100.00	UD	25.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
5	31201501	Make tape verde 3/4	12.00	UD	250.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
6	31201604	Cemento de contacto universal	10.00	GAL	2,150.00	21,500.00		3,870.00	0.00	25,370.00
7	31162308	Llave chorro con porta candado de 3/4	16.00	UD	360.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80
8	31231313	Canaleta pvc c/adhesivo de 3/4	40.00	UD	175.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
9	31201617	Cemento pvc 2/8 de 16 onz.	12.00	UD	575.00	6,900.00		1,242.00	0.00	8,142.00
10	31231313	Codo pvc de 3x45''	50.00	UD	175.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
11	31231313	Tee pvc de 3x90''	50.00	UD	225.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
12	31231313	codo pvc de 1''	50.00	UD	35.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
13	31231313	Codo pvc de 4x45''	50.00	UD	315.00	15,750.00		2,835.00	0.00	18,585.00
14	31201617	Cemento pvc azul 32 onz	4.00	UD	1,200.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
15	31201617	Silicon clear en blister	18.00	UD	250.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
16	31201617	Cemento pvc azul 8 onz	4.00	UD	375.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
17	31201501	Tape de goma super 23	18.00	UD	1,550.00	27,900.00		5,022.00	0.00	32,922.00
18	31201617	Cemento universal	12.00	GAL	1,850.00	22,200.00		3,996.00	0.00	26,196.00
19	31231313	Manguera p/jardin 3/4x100	3.00	UD	2,200.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
20	31201501	Cinta metrica 8 mt	3.00	UD	575.00	1,725.00		310.50	0.00	2,035.50
21	31211604	1/2 botella de retardador	12.00	UD	125.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00


FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	30111601	Cemento blanco	12.00	LB	130.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
23	31162308	Llave empotrar	8.00	UD	700.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
24	31231313	Union dresser de 1/2	5.00	UD	85.00	425.00		76.50	0.00	501.50
25	31162308	llave cruceta sencilla p/lavamanos	1.00	UD	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
26	31231313	Manguera p/lavamanos de 24	12.00	UD	160.00	1,920.00		345.60	0.00	2,265.60
27	31231313	Adaptador macho pvc de 1/2	50.00	UD	20.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
28	31231313	Tubo presión pvc SCH40 de 10"	1.00	UD	33,000.00	33,000.00		5,940.00	0.00	38,940.00
29	31231313	Tubo pvc s/presión de 3"	60.00	UD	1,600.00	96,000.00		17,280.00	0.00	113,280.00
30	31231313	Sifon plastico de 2"	50.00	UD	125.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00
31	31231313	Yee pvc de 3"	50.00	UD	215.00	10,750.00		1,935.00	0.00	12,685.00
32	31231313	Tee pvc de 4"	60.00	UD	350.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
33	31231313	Tubo pvc s/presión de 4"	60.00	UD	2,650.00	159,000.00		28,620.00	0.00	187,620.00
34	31231313	Manguera p/inodoro de 20	7.00	UD	140.00	980.00		176.40	0.00	1,156.40
35	31231313	Manguera p/fregadero de 20	6.00	UD	140.00	840.00		151.20	0.00	991.20
36	31162308	Llave chorro de 1/2	3.00	UD	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
37	31231313	Mezcladora p/fregadero 1/4	6.00	UD	1,700.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
38	31231313	Mezcladora p/lavamanos 1/2	6.00	UD	2,700.00	16,200.00		2,916.00	0.00	19,116.00
39	31231313	Mezcladora p/fregadero 1/2	6.00	UD	2,200.00	13,200.00		2,376.00	0.00	15,576.00
40	31231313	Tubo de 1/2 cpvc	50.00	UD	225.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
41	31231313	Codo de 1/2 cpvc	50.00	UD	20.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
42	31162308	Llave tipo nibco p/impostrar	20.00	UD	875.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
43	31231313	Codo pvc de 2"	50.00	UD	65.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
44	31231313	Tubo pvc s/presión de 2"	60.00	UD	850.00	51,000.00		9,180.00	0.00	60,180.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
45	31231313	Reducción pvc 3 a 2	100.00	UD	40.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
46	31231313	Reducción pvc de 4 a 2"	100.00	UD	65.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
47	31201617	Cemento cpvc de 8 onz	18.00	UD	375.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
48	31231313	Balacin p/inodoro	20.00	UD	125.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
49	31201501	Tubo de silicon	40.00	UD	250.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
50	31231313	Cheque horizontal de 3/4	60.00	UD	895.00	53,700.00		9,666.00	0.00	63,366.00
51	31231313	Codo pvc presión de 3/4x90	60.00	UD	235.00	14,100.00		2,538.00	0.00	16,638.00
52	31231313	Tubo pvc de 1/2 x19 sdr-26	60.00	UD	595.00	35,700.00		6,426.00	0.00	42,126.00
53	31231313	Tubo pvc drenaje de 4 x19	60.00	UD	835.00	50,100.00		9,018.00	0.00	59,118.00

Subtotal RD\$	825,830.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	148,649.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	974,479.40

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
37	Mezcladora p/fregadero 1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
36	Llave chorro de 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
35	Manguera p/fregadero de 20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
40	Tubo de 1/2 cpvc	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
39	Mezcladora p/fregadero 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
38	Mezcladora p/lavamanos 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
34	Manguera p/inodoro de 20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
30	Sifon plastico de 2''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
29	Tubo pvc s/presión de 3''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
28	Tubo presión pvc SCH40 de 10''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
33	Tubo pvc s/presión de 4''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
32	Tee pvc de 4''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
31	Yee pvc de 3''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
50	Cheque horizontal de 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
49	Tubo de silicon	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
48	Balacin p/inodoro	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
53	Tubo pvc drenaje de 4 x19	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
52	Tubo pvc de 1/2 x19 sdr-26	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
51	Codo pvc presión de 3/4x90	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
47	Cemento cpvc de 8 onz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
43	Codo pvc de 2''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
42	Llave tipo nibco p/impostar	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
41	Codo de 1/2 cpvc	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
46	Reducción pvc de 4 a 2''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
45	Reducción pvc 3 a 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
44	Tubo pvc s/presión de 2''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
27	Adaptador macho pvc de 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
10	Codo pvc de 3x45''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
9	Cemento pvc 2/8 de 16 onz.	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
8	Canaleta pvc c/adhesivo de 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
13	Codo pvc de 4x45''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
12	codo pvc de 1''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
11	Tee pvc de 3x90''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
7	Llave chorro con porta candado de 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
3	Cemento pvc azul 4 onz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
2	Valvula p/cisterna de 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
1	TUBO PVC S/PRESION DE 2''	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
6	Cemento de contacto universal	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
5	Make tape verde 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
4	Adaptador pvc hembra de 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0136

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	Llave empotrar	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
22	Cemento blanco	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
21	1/2 botella de retardador	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
26	Manguera p/lavamanos de 24	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
25	llave cruceta sencilla p/lavamanos	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
24	Union dresser de 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
20	Cinta metrica 8 mt	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
16	Cemento pvc azul 8 onz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
15	Silicon clear en blister	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
14	Cemento pvc azul 32 onz	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
19	Manguera p/jardin 3/4x100	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
18	Cemento universal	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.
17	Tape de goma super 23	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	3/12/2021 5:30:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0136